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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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ŽELJKI ŽNIDARIĆ ISTEKAO MANDATCRNI VIKEND ODNIO DVA ŽIVOTA

U Tugonici poginuo 
motociklist, u G. 
Veterničkoj muškarac 
prilikom pada s traktora
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KONCERT KLAPE INTRADE U BEDEKOVČINI

Za novu crkvu 
u Poznanovcu 
skupljeno 32.000 
kuna, uključit će se i 
Županija i Općina

ECIJA OJDANIĆ POBJEDNICA 3. FESTIVALA MONODRAME

STIŽU ISKLJUČIVO 
POZITIVNE REAKCIJE: 
Ovogodišnji “Monok@” 
zabilježio je rekordnu 
posjećenost predstava

ŽIVOT NEDOSTOJAN ČOVJEKA Posjetili smo baku Šteficu Čavužić (78) iz Krapine, 
koja zbog neimaštine živi u neljudskim uvjetima - nema struju, vodu niti kupaonicu

Specijalna bolnica 
Krapinske Toplice 
raspisala natječaj za 
izbor novog ravnatelja

“MUČIM SE, TRPIM,
I SVE PREŠUTIM”
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AKTUALNO
ODRŽAN SASTANAK PREDSTAVNIKA POLICIJSKE UPRAVE KRAPINSKO – 
ZAGORSKE I LOVAČKOG SAVEZA KZŽ

“Rezultati pokazuju mali broj 
kaznenih djela protuzakonitog 
lova i ribolova, nema stradavanja 
lovaca prilikom održavanja lova”
U prostorijama Policijske uprave 
u Zaboku održan je radni sastanak 
predstavnika Lovačkog saveza 
Krapinsko - zagorske županije i 
predstavnika Policijske uprave 
krapinsko - zagorske. Sastanku su 
ispred Lovačkog saveza nazočili 
predsjednik Lovačkog saveza KZŽ 
Ivica Halapir i tajnik Mario Vodolšak, 
a ispred PU krapinsko - zagorske, 
načelnik Darko Car, njegov zamjenik 
Robert Pavić, voditelj Službe za granicu 
Zdravko Kralj, voditelj Odsjeka za 
sigurnost cestovnog prometa Marijan 
Grmovšek i policijski službenik za 
nadzor i planiranje - za prevenciju 
Željko Lež.
Načelnik Darko Car zaželio je 
dobrodošlicu gostima iz Lovačkog 
saveza KZŽ. 

- Suradnja lovaca i policije provodi se 
na nacionalnom nivou. Provode je 
Ravnateljstvo policije MUP-a i Hrvatski 
lovački savez te se ta suradnja odvija i 
na našem području – rekao je Car. 
Iznio je podatke koji se odnose na 
Lovački savez županije i kazao da 
dobro poznaje problematiku s kojom 
se susreću lovci, a koja se najviše 
odnosi na nalete vozila na divljač te na 
krivolov.

Projektne aktivnosti
Halapir je zahvalio za dobro suradnju 
s Policijskom upravom i aktivnostima 
koje su provedene. Pavić se osvrnuo 
na suradnju lovaca i policije koja se 
provodila kroz dosadašnji projekt, 
kao i nastavak buduće suradnje te 
dodao da policija izlazi na dojave koje 
se odnose na pitanje lova. Lež je pak 
govorio o aktivnostima koje su se 
provodile u projektu “Sigurnost u lovu 
i sprječavanja protuzakonitog lova”.

- Projekt se provodio na području 
Krapinsko – zagorske županije od 15. 
listopada 2014. do 31. ožujka 2018. 
godine, a zajednički su ga provodili 
naš Lovački savez i PU Krapinsko - 
zagorska, s ciljem podizanja razine 
sigurnosti prilikom rukovanja 
vatrenim oružjem i sveukupne 
sigurnosti u lovištima usmjerene na 

prevenciju stradavanja u lovu, kao 
i sprječavanja protuzakonitog lova 
i ostalih protupravnih ponašanja iz 
domene lovstva. Rezultati aktivnosti 
vidljivi su iz vrlo malog broja kaznenih 
djela protuzakonitog lova i ribolova te 
činjenice da nema stradavanja lovaca 
prilikom održavanja lova – istaknuo je 
Lež. 
Sudionici sastanka složili su se da 
suradnju i aktivnosti treba dalje 
usmjeriti na preventivne aktivnosti 

vezane uz sigurnost u lovu i sigurno 
rukovanje oružjem te sprječavanje 
protuzakonitog lova i otkrivanje 
tamne brojke “krivolova”.

Lov uz granicu
Zdravko Kralj je naglasio da policija 
preko policijskih postaja uz državnu 
granicu ostvaruje kontakte s 
Lovnim uredima koje održavaju 
lov uz državnu granicu, gdje će ih 
upoznati s problematikom ilegalnih 

migracija, kako bi se u slučaju susreta 
s migrantima za vrijeme lova, izbjegli 
možebitni nesretni slučajevi. U 
slučajevima koji se odnose na nalet 
vozila na divljač, obavještava se 
nadležnog lovoovlaštenika, kako bi on 
preuzeo stradalu divljač, a iz Policijske 
uprave apeliraju na Lovački savez da 
dostavi ažurni popis lovoovlašenika.
 (ib)  
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AKTUALNO
SPECIJALNA BOLNICA KRAPINSKE TOPLICE RASPISALA NATJEČAJ ZA IZBOR I 
IMENOVANJE RAVNATELJA

SUSRET SAVJETA MLADIH KZŽ I MLADINSKOG SVETA SLOVENIJE

Ravnateljica Željka Žnidarić: 
Namjeravam se ponovno prijaviti

“Briga za interese i ciljeve mladih 
ono je što dijelimo u obje države” 

Specijalna bolnica Krapinske 
Toplice raspisala je natječaj za 
izbor i imenovanje ravnatelja. 
Kako nam je otkrio sindikalni 
povjerenik Miljenko Cesarec, 
sadašnjoj ravnateljici Željki 
Žnidarić istječe mandat, iako na 
čelu SBKT-a nije bila pune četiri 
godine, kako je inače propisano. 
Naime, prethodni je ravnatelj 
Duško Cerovec podnio ostavku 
prije isteka svog mandata, a 
slučaju ostavke, bolesti ili smrti, 
kada dolazi do prekida mandata, 
raspisuje se novi natječaj, ali samo 
na period do isteka tog mandata. 
Žnidarić je na čelu SBKT-a, dakle, 
od 2015. godine. 

- Kao predstavnik Radničkog 
vijeća, zadnjih godinu i pol dana 
vrlo konstruktivno surađujemo s 

Krapinsko - zagorsku županiju i 
grad Pregradu posjetili su članovi 
Mladinskog sveta Slovenije (MSS), 
krovne organizacije mladih u 
Sloveniji. Cilj study visita bio je 
upoznati se s radom organizacija 
mladih u Hrvatskoj i Sloveniji. 
MSS okuplja organizacije s 
različitim interesima, stavovima 
ili političkim orijentacijama, a 
ujedno je i nacionalni predstavnik 
mladih na europskoj razini - član 
Europskog foruma mladih od svog 
osnutka 1996. godine. U suradnji 
s organizacijama članicama, 
provodi svoju misiju i razvija sektor 
mladih. Također stvara politike 
za mlade, provodi dijalog na 
cijelom nevladinom polju mladih, 
promiče razvoj rada s mladima i 
neformalno obrazovanje i aktivno 

ravnateljicom, iako je prije toga 
odnos bio na jednoj ratničkoj 
razini. Radničko je vijeće koristilo 
i medije i Facebook i hrvatsko 
pravosuđe, ali onda smo sjeli, 
razgovarali i dogovorili modus 
suradnje, pa je to uglavnom 
funkcioniralo - otkrio nam je 
Cerovec. 
Na natječaj se mogu javiti svi 
državljani Europske unije, pa tako 
i sadašnja ravnateljica. Kad završi 
natječaj, Upravno vijeće razmatra 
pristigle prijave i donosi odluku. 
Dva člana Vijeća su predstavnici 
bolnice, a tri člana predstavnici 
Krapinsko - zagorske županije. 
Ravnateljica Žnidarić nam je samo 
kratko rekla kako se namjerava 
javiti na natječaj, koji je raspisan 
5. listopada i traje 15 dana. (ib)  

zagovara njihovo priznanje.

Djelokrug rada
Način i djelovanje Savjeta mladih 
na lokalnoj i regionalnoj razini 
predstavili su Ema Javornik, 

predsjednica Savjeta mladih 
grada Pregrade i Hrvoje Novak, 
predsjednik Savjeta mladih 
Krapinsko - zagorske županije, dok 
je djelovanje MMS-a predstavila 
projektna suradnica Petra 

Miklaužič. Oni su se osvrnuli 
na djelokrug kojim se Savjeti i 
Mladinski svetovi bave i način na 
koji djeluju te koja je konkretno 
uloga Savjeta kod predstavničkih 
tijela. Način i djelovanje udruga 
predstavila je Nikolina Bertol 
iz krovne udruge mladih u KZŽ, 
Mreže udruga Zagor.

Suradnja mladih
- Iako se način osnivanja i pravni 
status razlikuju u dvjema državama, 
briga za interese i ciljeve mladih je 
ono što zasigurno dijelimo u obje 
države - istaknuo je predsjednik 
Savjeta mladih KZŽ Hrvoje Novak.
Sastanku su prisustvovale i 
predsjednica Gradskog vijeća 
Pregrade Tajana Broz i zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana 
Jasna Petek. (ib)  



Zagorje International4

U HRVATSKOJ NEMA POSLA U VAŠOJ STRUČNOJ SPREMI? MOŽDA JE U 
SUSJEDNOJ SLOVENIJI VAŠA ŠANSA

TRAŽITE NOVI POSLOVNI 
IZAZOV?: Staklarna 
Rogaška vam ga nudi - 
postanite staklopuhač!

Staklarna Rogaška iz Rogaške Slatine 
traži nove djelatnike, staklopuhače 
koje primaju na određeni period, dok 
ne nauče raditi, a potom se otvara 
mogućnost da se dobije ugovor na 
neodređeno vrjeme.

- Naši potencijalni radnici prolaze 
obuku, za vrijeme koje su, dakako, 
plaćeni i primaju 551 euro neto 
plaću. Uz to su im osigurani putni 
troškovi i topli obrok. Ukoliko se u 
tom periodu učenja pokažu dobrima, 
dobivaju ugovor na neodređeno, a s 
vremenom i ovisno o kvaliteti njihova 
rada, rasti će im i plaća. Naši majstori 
imaju plaće i do 1.250 eura neto, 
rekli su nam u Staklarni Rogaška.

Spretnost i pouzdanost
Uvjeti koji se traže su završena 
osnovna škola, volja za učenjem, 
spretnost i motorika, pouzdanost, 
točnost u radu i odgovornost.
Prijaviti se mogu svi koji se žele 
osposobiti za staklopuhača, mi 
nudimo svu potrebnu potporu za 

osposobljavanje.
- Kandidat samo mora pokazati 
spremnost za učenje i 
osposobljavanje, to će mu značiti 
više nego bilo kakvo drugo radno 
iskustvo do tada. Osim toga, ovdje 
ih čeka prijateljski kolektiv i rad 
u dinamičnom okruženju, na 
stimulativnom radnom mjestu, a 
garantiramo da će steći temeljito 

znanje o struci - ističu u Staklarni 
Rogaška, dodajući da su zaštita 
na radu, odnosno sva papirologija 
potrebna da bi se počelo raditi u 
Sloveniji, njihova briga.

Dodatne informacije
Postanite dio uspješnog poduzeća 
i dinamičnog kolektiva, koji stvara 
proizvode svjetskog glasa. Ukoliko 

ste zainteresirani, možete im se 
predstaviti kratkim životopisom, koje 
možete poslati na adresu Steklarna 
Rogaška d.o.o., Ulica talcev 1, 3250 
Rogaška Slatina, Slovenija, ili pak na 
e-mailove mateja.cverlin@fiskars.
com i kadri.rogaska@fiskars.com. 
Sve dodatne informacije mogu se 
saznati i na broju telefona +386 (0)3 
81 80 136. (ZI)     

SPONZORIRANI ČLANAK
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STAKLOPUHAČ m/ž

ŠTO TRAŽIMO I KOJI SU UVJETI:

•	 završena	osnovna	škola
•	 volja	za	učenjem
•	 spretnost	i	motorika
•	 pouzdanost
•	 točnost
•	 odgovornost
•	 volja	za	obradom	stakla

ŠTO NUDIMO:

•	 prijateljski	kolektiv	i	rad	u	dinamičnom	okruženju
•	 temeljito	znanje	o	struci	i	stimulativno	radno	mjesto
•	 zapošljavanje	na	određeno,	s	mogućnošću	zapošljavanja	na	neodređeno

•	 minimalnu	početnu	plaću	od	551	euro	neto

Ako ste zainteresirani, predstavite nam se kratkim životopisom i postanite dio pobjedničke ekipe!

Svoje	prijave	s	priloženim	životopisom	pošaljite	na	adresu	STEKLARNA	ROGAŠKA	d.o.o.,	Ulica	talcev	1,	3250	Rogaška	
Slatina,	Slovenija,	 ili	na	e-mail:	mateja.cverlin@fiskars.com.	Za	sve	dodatne	informacije	možete	nazvati	na	broj	 telefona	
+386	(0)3	81	80	136.

TRAŽITE NOVI IzAzOV?  
STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. vam ga nudi - POSTANITE STAKLOPUHAČ!

NISTE STAKLOPUHAČ?

•	 prijaviti	se	mogu	svi	koji	se	žele	osposobiti,	nudimo	
svu	potrebnu	potporu	pri	osposobljavanju

•	 spremnost	za	učenje	i	osposobljavanje	značit	će	
vam	više	nego	samo	dosadašnje	iskustvo

https://www.youtube.com/watch?v=HgPuxI3UMEE
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“MUČIM SE, TRPIM I SVE PREŠUTIM”: 
Iako je kupila svijeće za slučaj nužde, 
na spavanje ide čim padne mrak, a 
vodu uzima iz obližnjeg bunara

POSJETILI SMO BAKU ŠTEFICU ČAVUŽIĆ (78) IZ KRAPINE, KOJA ZBOG NEIMAŠTINE 
ŽIVI U NELJUDSKIM UVJETIMA - NEMA STRUJU, VODU NITI KUPAONICU

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Štefica Čavužić (78) iz Krapine živi 
sama u malom stambenom prostoru, 
u kojem je tek mali hodnik, trošna 
kuhinja sa štednjakom na drva i 
krevet u kojem spava. Kuća joj je, 
zbog oštećenja i dugogodišnjeg 
neodržavanja, u iznimno lošem stanju, 
sa starim prozorima i oštećenim i 
prljavim zidovima. Na težak život pun 
odricanja je navikla, a prima oko 900 
kuna socijalne pomoći.
 – S tim primanjima živim jako slabo, 
idem dva, tri puta u dućan, kupim 
najosnovnije stvari od šećera, soli, 
mlijeka i kruha i ne ostane mi ništa, 
ostanem, kako se kaže “gola i bosa”, 
bez ičega. Mučim se i trpim i sve to 
prešutim u sebi. Obilaze me volonteri 
Hrvatskog Crvenog križa. Naime, 
imam pravo na program “Pomoći u 
kući”, pa mi oni donose jedan topli 
obrok na dan. Da nije toga, bila bih 
gladna. Također dođu i dva puta 
tjedno da mi počiste po kući – otkrila 
nam je baka Štefica, koja je prilikom 
našeg dolaska, taman krenula u dućan 
kako bi prodala nekoliko plastičnih 
boca koje je uspjela prikupiti.  

“Nemam ništa”
U kući u kojoj živi nema struje ni vode, 
pa vodu uzima u obližnjem bunaru. 
Struje nema već 26 godina, otkad joj 
je umro suprug.

- Bez struje je teško, ali sam se već 
naviknula. Kupim si svijeće pa ako mi 
navečer treba, zapalim, ali uglavnom 
idem spavati kad padne mrak. Nemam 
televizor, hladnjak, telefon, kupaonicu 
niti sanitarni čvor. Snalazim se kako 
god mogu. Prije sam radila u vrtu i 
bavila se poljoprivredom, a sada više 
ni to ne mogu. Danas nemam ništa, 
sve je obraslo u korov, ali su mi to 
pomogli očistiti susjedi preko puta – 
žali se starica.
U razgovor se uključila i susjeda 
Dragica, koja živi preko puta. Rekla 
nam je da baka Štefica ima jednog 
sina koji je na sezonskom poslu na 
moru, ali on zapravo od svoje pete 

godine živi s njezinom obitelji, a ne 
s majkom. Naime, majka se o njemu 
nije mogla brinuti, pa joj ga je oduzela 
socijalna služba.

-  O njemu je u medijima stvorena 
jako loša slika, blati ga se, ni krivog 
ni dužnog, a on uopće nije loš čovjek. 
Inače živi kod nas, ja mu perem, 
peglam i mi smo mu sve dali i školovali 

ga. Moj muž mu je polubrat. Završio 
je za kuhara i konobara te kasnije 
Ekonomski fakultet, ali posao tu nije 
mogao dobiti i otišao je sezonski raditi 
na more. Radi kako bi zaradio novac 
i nešto si ovdje napravio. Dobio je i 
ponudu za posao iz Engleske i ako sad 
kad se vrati tu neće ništa naši, otići će 
tamo – otkrila nam je susjeda.

Rekla je i kako je sin majci prije odlaska 
pripremio i drva za ogrjev. 

“Marljiv i puno radi”
- Tu je bila hrpa smeća, ali je sve to on 
očistio. Unutra su bili i štakori, pa je i 
to riješio. Sredio joj je i to da dobije 
jedan obrok dnevno jer se ona ne 
može brinuti sama za sebe i teško se 



Zagorje International 7

snalazi. U dućanu joj je znao kupiti 
sokove, pivu ili nešto drugo jer ona to 
ne zna. Jako mu je teško što se, nakon 
medijskih objava proteklih dana o 
životu njegove majke Štefice, tako loše 
o njemu piše po Facebooku. Danas mi 
je rekao da od muke ne može ni raditi 

– kroz suze govori susjeda Dragica.  
- Prije više godina nevrijeme je 
odnijelo i dio krova na kući u kojoj živi 
Štefica, pa je unutra curila voda i od 
tada su sve prostorije bile vlažne. Taj 
krov smo pomogli popraviti suprug, 
kćer i ja. Ostalo sin ne može popraviti, 
jer nema od kud platiti. I sad ga svi 
napadaju i mrze, a nije ni ubil’ ni ukral’,  
marljiv je i puno radi – zaključuje .
Hrvatski Crveni križ je u suradnji s 
HRT-om pokrenuo akciju “Uz nas niste 
sami – za dostojanstven život”, kojom 
se starijim osobama želi omogućiti 
pravo na dostojanstvenu starost. 
Nadaju se, između ostaloga, da će 
Štefici Čavužić pomoću donatora i 
ljudi velikog srca omogućiti obnovu 
krova, zamjenu prozora i uređenje 
zidova koje je nagrizla vlaga. Akciju 
možete podržati pozivom na broj: 
060 9001 (cijena poziva 6,25 kuna 
s PDV-om) ili uplatom na račun - 
IBAN: HR0523600001502387496 u 
Zagrebačkoj banci. Akcija traje do 31. 
listopada.  
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SVEČANO POVODOM VELIKE OBLJETNICE DVD-A KLANJEC

Proslavljeno 130 godina postojanja 
i neprekinutog rada Društva koje 
danas broji ukupno 50-ak članova
DVD Klanjec proslavio je 130. obljetnicu 
postojanja. Društvo je osnovano u 
jesen daleke 1888. godine, neprekidno 
djeluje do danas i trenutno broji 51 
aktivnog člana. U sklopu proslave, 
održan je mimohod ulicama Klanjca do 
Velike dvorane na Trgu mira te svečana 
sjednica. Članovima su uručena 
priznanja za aktivno djelovanje u 
društvu, nakon čega je upriličen 
domjenak i druženje za sve vatrogasce, 
uzvanike i goste.
Događanju su nazočili krapinsko 

– zagorski župan Željko Kolar, 
gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek i 
predsjednik Vatrogasne zajednice KZŽ 
Stjepan Skuliber. (ib) 

OTVORENJE MJESECA HRVATSKE KNJIGE U GRADSKOJ KNJIŽNICI KRAPINA

U četvrtak promocija knjiga 
mladih autorica Laure Juranić 
(14) i Natalije Boutana (16)
U Gradskoj knjižnici Krapina u 

četvrtak će se, povodom otvorenja 

Mjeseca hrvatske knjige, održati 

promocija knjiga dviju autorica iz 

Velikog Trgovišća. Riječ je o Lauri 

Juranić (14) s naslovom “Kuća od 

karata“ i Nataliji Boutana (16) s 

knjigom “Granica snova“. Knjige 

će predstaviti Marija Mišić, Anto 

Pranjkić i Ilija Matić. Promocija 

će biti u Plavoj dvorani u 18 sati. 

(ib) 
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MREŽA ‘ŽIVIH’ DVORACA KAO OBLIKA ODRŽIVOG TURIZMA ZA OČUVANJE I PROMICANJE 
KULTURNOG NASLJEĐA

Dvor Veliki Tabor i Muzej 
seljačkih buna dio su 
projekta “Living Castles”, 

U DVORU VELIKI TABOR ODRŽAN KONCERT U SKLOPU FESTIVALA “ORGULJE HEFERER“

Mlade umjetnice Jasmina Belošević 
i Anabela Barić svojim su vokalnim 
izvedbama oduševile brojnu publiku

Ravnateljica Muzeja Hrvatskog 
zagorja Nadica Jagarčec, voditeljica 
Muzeja seljačkih buna Vlatka Filipčić 
Maligec i tajnik Muzeja Bruno Kovačić 
prisustvovali su konferenciji za medije 
povodom početka projekta “Living 
Castles“ – Mreža ‘živih’ dvoraca kao 
oblika održivog turizma za očuvanje 
i promicanje kulturnog nasljeđa. U 
projekt su uključeni Dvor Veliki Tabor 
i Muzej seljačkih buna, a trajat će 
do 31. ožujka 2021. godine. Ukupan 
proračun projekta je 1.454.671 
eura, od čega 1.236.470 dolazi iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj. 
Projekt se provodi u okviru Programa 
suradnje Interreg V-A Slovenija 

– Hrvatska. Vodeći partner je 
Međimursko veleučilište u Čakovcu, 
a u projektu sudjeluju i Gradski 

U kasnosrednjovjekovnom ambijentu 
Dvora Veliki Tabor održan je još jedan 
u nizu koncerata u sklopu festivala 

“Orgulje Heferer“. Na programu su se 
našla djela J. S. Bacha, W. A. Mozarta, G. 
F. Händela, G. Frescobaldija, Pérotina, 
A. de Montona, T. Cecchinija, G. Pulitija 
i D. Zipolija. Pred punom dvoranom 
izvela ih je sopranistica Anabela Barić 
uz pratnju orguljskog pozitiva na kojem 
je svirala Jasmina Belošević. Mlade 
i talentirane umjetnice svojim su 
izvedbama oduševile mnogobrojnu 
publiku. Prisutne su pozdravili pročelnik 
Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, 
sport i tehničku kulturu Krapinsko 

- zagorske županije Ivan Lamot te 
voditeljica Dvora Veliki Tabor Renata 
Dečman. (ib) 

muzej Varaždin, Muzej Međimurja 
Čakovec, Raziskovalno izobraževalno 

središče Dvorec Rakičan, Znanstveno 
raziskovalno središče Bistra Ptuj, 

Razvojna agencija Savinjske regije i 
Proteus d.o.o. (ib)  
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“Velika zainteresiranost za našu 
jubilarnu, petu manifestaciju 
pokazuje da je prezentacija malih 
OPG-ova stvarno pun pogodak” 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Domu kulture u Zlatar Bistrici 
u nedjelju je održan peti sajam 
domaćih proizvoda i zdrave hrane 

“100% domaće – 100% eko – 100% 
etno“. Predstavilo se oko 40 
izlagača s domaćim autohtonim 
proizvodima, zdravom hranom, 
proizvodima iz integriranog i eko 
uzgoja obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava iz Krapinsko – 
zagorske i drugih županija.

Manjak prostora
Zadovoljstvo sajmom nije krio 
načelnik Zlatar Bistrice Žarko 
Miholić.

- Jubilarna peta manifestacija 
pokazuje da je prezentacija 
malih obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava stvarno bila pun 
pogodak i to je ustvari ono na čemu 
počinje i počiva naše gospodarstvo. 
Zbog prevelikog interesa i premalog 
prostora morali smo, nažalost, 

NA SAJMU “100% DOMAĆE – 100% EKO – 100% ETNO” U ZLATAR BISTRICI 
OKUPILO SE 40-AK IZLAGAČA
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nekima otkazati sudjelovanje. 
Vjerujem da ćemo kroz neke dvije 
godine i s dovršenjem sportske 
dvorane, to uspjeti popraviti. 
Odaziv iz Međimurske, Varaždinske, 
Zagrebačke, naše županije i Grada 
Zagreba pokazuje koliki je interes 
za prezentaciju domaćih proizvoda 

– istaknuo je Miholić.

Pomoć zagorskoj proizvodnji
Na otvorenju je bio i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.

- Svaka manifestacija koja daje 

mogućnost domaćim OPG-ovima 
da se prezentiraju, je hvalevrijedna, 
pa tako i ova u Zlatar Bistrici. To 
je sigurno jedan dobar nastavak 
manifestacije “100% zagorsko“, 
koja je bila u Zagrebu, Rijeci i 
Puli. Bitno je reći da kroz mjere 
ruralnog razvoja s 2,7 milijuna kuna 
bespovratnih sredstava zapravo 
pomažemo zagorsku poljoprivredu, 
a s druge strane, radimo i na 
brendiranju naše proizvodnje. 
Pozivam sve poljoprivrednike 
da prate natječaje Ministarstva 

poljoprivrede, da pripreme papire 
i jave se na natječaje kako bi 
povukli bespovratna sredstva 
iz Europske unije te da prate 
naše mjere ruralnog razvoja i tu 
povlače bespovratna sredstva i 
tako povećavaju svoju proizvodnju, 
koja je još uvijek premala kako bi 
proizvode mogli plasirati u sve naše 
restorane i hotele i tako nastaviti 
brendiranje domaće proizvodnje – 
rekao je župan Kolar.
U kulturno – umjetničkom 
programu nastupio je KUD Belec.  
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U GORNJOJ STUBICI PROTEKLOG VIKENDA ODRŽANA ZANIMLJIVA MANIFESTACIJA

Vrijedni težaci prikazali tradicionalni 
način branja kuruze i lupitvu, koja je 
završila uz domaću glazbu, pjesmu i ples 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U subotu je u Gornjoj Stubici održana 
manifestacija “Branje kuruze i lupitva”, 
u organizaciji Udruge seljaka općine 
Gornja Stubica, gornjostubičke 
Udruge branitelja Domovinskog rata 

“Sveti Juraj” te Udruge žena Hum 
Stubički, a pod pokroviteljstvom 
Općine Gornja Stubica i Turističke 
zajednice područja Donja Stubica i 
Gornja Stubica.

Prigodni program
Sudionici su se okupili u Sportskom 
centru u Gornjoj Stubici, gdje je 
održano otvorenje manifestacije 
uz kulturno - umjetnički program. 
Manifestaciju je otvorio zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek, a prigodnim 
govorom sudionicima su se obratili 
načelnik Gornje Stubice Jasmin 

Krizmanić i predsjednica Općinskog 
vijeća Đurđica Labaš, koja je ujedno 
i predsjednica Udruge seljaka općine 
Gornja Stubica. Otvorenju su nazočili 
i zamjenik načelnika Gornje Stubice 
Vladimir Škvorc, predsjednica Ženske 
inicijative HNS-a Krapinsko - zagorske 
županije Željka Benčić zajedno s 
članicama te mještani Gupčevog 
kraja. U kulturno - umjetničkom 
programu nastupili su: Glazbeni 
sastav “Stare žice” iz Huma Stubičkog, 
KUD “Stružec” i Dramsko kazalište 
Sveti Križ Začretje. 

“Težački obed”
Prikazan je “težački obed” s bogatim 
stolom kakav su domaćice nekada 
pripremale za svoje težake, a 
pripremile su ga članice Udruge žena 
Hum Stubički i članovi UBDR-a “Sveti 
Juraj”. Nakon obeda, u organizaciji 
Zagorske udruge uzgajivača konja, 
krenulo se na njivu u povorci s 
konjskim zapregama, gdje su težaci 
započeli branje kuruze. Gazdarica 
na njivi bila je Marija Labaš, a gazda 
Stjepan Hikec. Kada su obavili posao 
na njivi, vratili su se do Sportskog 
centra gdje je, uz domaću glazbu, 
pjesmu i ples, započela lupitva i 
razne starinske igre.  (jj)  
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U Zagorskoj katedrali održan 
23. Susret zagorskih zborova

U nedjelju je u pregradskoj crkvi 
Uznesenja Blažene Djevice Marije 
održan 23. Susret zborova Krapinsko 

- zagorske županije, u organizaciji 
Zajednice amaterskih kulturno - 
umjetničkih udruga KZŽ. Smotra je 
revijalnog karaktera, a nastupilo je 14 
zborova: “Salve Regina” iz Pregrade, 
Zbor mladih “Beate” glazbene 
družine Franjo Dugan iz Budinšćine, 
Ženski zbor KUD-a Bedekovčina, Zbor 
crkve svete Katarine iz Krapine, MVS 
KUD-a Lovro Ježek “Ježice” iz Marije 
Bistrice, KUD “Rikard Jorgovanić” iz 
Huma na Sutli, Udruga “Magdalenić” 
iz Bedekovčine, KUD “Ilirci” Krapina, 
Mješoviti pjevački zbor KUD-a 

“Zlatko Baloković” iz Krapinskih 

Toplica, Ženski zbor KUD-a “Sloboda” 
iz Oroslavja, MPS Kraljevec na Sutli, 
Vokalni sastav “Arete” iz Konjščine, 
Pjevački zbor “Đuro Prejac” iz 
Desinića i KUD “Naša Lipa” Tuhelj. 
Događanju je nazočila zamjenica 
krapinsko - zagorskog župana Jasna 
Petek, a prisutne je pozdravio 
pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj.   

- Drago mi je što se ovaj događaj već 
godinama održava u našoj Zagorskoj 
katedrali, na čemu zahvaljujem Župi 
Pregrada i Kulturno - umjetničkom 
društvu Pregrada, a isto tako mi je 
drago što ove godine imamo priliku 
ugostiti čak 14 zborova iz cijele 
županije - istaknuo je Vešligaj. (jj)  

OKUPILO SE 14 ZBOROVA I VOKALNIH SASTAVA

KLAPA INTRADE ODUŠEVILA ISPUNJENU DVORANU U BEDEKOVČINI NA 
HUMANITARNOM KONCERTU U SPOMEN NA DR. ROGANA

KLAPSKA PISMA RASPJEVALA ZAGORCE: 
Za novu crkvu u Poznanovcu skupljeno 
32.000 kuna, Županija će dodati još toliko, 
a Općina Bedekovčina 30.000 kuna
U prepunoj sportskoj dvorani u 
Bedekovčini održan je koncert 
Tomislava Bralića i Klape Intrade, na 
kojem su se prikupljali dobrovoljni 
prilozi za dovršetak gradnje crkve 
sv. Ivana Pavla II. u Poznanovcu, a 
koji je organiziran u spomen na dr. 
Stjepana Rogana, koji je bio inicijator 
ovog koncerta. Mnogobrojna publika 
pratila je izvedbe poznatih pjesama 
Tomislava Bralića i Klape Intrade, 
koji su za ovu priliku pripremili i 
obradu zagorskog hita “Pod brajde“. 
Sakupljeno je 32 tisuće kuna. Na 
koncertu je bio i krapinsko – zagorski 
župan Željko Kolar, koji je najavio 
kako će Krapinsko - zagorska županija 
izdvojiti dodatnih 32 tisuće kuna, dok 
je načelnik Bedekovčine Darko Ban 
istaknuo kako će Općina pomoći 
s još 30 tisuća kuna. U publici su 
bili i bivši predsjednik Republike 
Hrvatske Ivo Josipović, saborski 
zastupnik Žarko Tušek, predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki, 

mons. Valentin Pozaić, biskup u 
miru, sadašnji i bivši rektor Svetišta 
Majke Božje Bistričke, preč. Domagoj 
Matošević i mons. Zlatko Koren, 
zatim župnik Župe Mače, vlč. Stjepan 
Halužan te brojni drugi uzvanici, koje 
je dočekala supruga pokojnog dr. 
Stjepana Rogana, Brigita Rogan. (ib) 
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ECIJA OJDANIĆ POBJEDNICA JE TREĆEG FESTIVALA MONODRAME 
“MONOK@”, KOJI JE OVE GODINE IMAO REKORDNU POSJEĆENOST, A VRLO 
SU POZITIVNE I REAKCIJE PUBLIKE NA ODABIR PREDSTAVA

Ecija Ojdanić pobjednica je trećeg 
Festivala monodrame “Monok@”, 
koji se prošlog tjedna održavao 
u Domu kulture u Krapinskim 
Toplicama. Stručni žiri osvojila je 
monodramom “Bobočka ili drugih sto 
stranica Filipa Latinovicza”, napisanoj 
prema kultnom romanu Miroslava 
Krleže.  

- Jako sam sretna, bila je stvarno oštra 
konkurencija i moram priznati da sam 
mislila da će nagradu osvojiti netko od 
mojih muških kolega. No, bile su žene 

u žiriju i ja mislim da je to presudilo, 
zatim Krleža, koji stoji iza mene, kao 
i činjenica da je nas dvoje na sceni, 
pa je moj suprug malo šarmirao 
poslije. Šalim se, mislim da je ono 
najvažnije kod ove predstave da iza 
nje stoji jedan tako snažan pisac kao 
što je Krleža, to je jedna kompletna 
predstava i jako mi je drago, očekivala 
sam da ljudi neće prihvatiti tako 
nešto teško i ozbiljno, ali dogodilo 
se da je umjetnost pobijedila i jako 
smo sretni - otkrila nam pobjednica 

Festivala, dodavši kako je Krapinske 
Toplice posjećivala i prije, ali isključivo 
u privatnom aranžmanu. 

Crna mačka
- Kao kazališna glumica ovdje sam prvi 
puta, i odmah nagrada. Fantastično! 

- kaže Ecija, koja je kao nagradu 
primila skulpturu crne mačke, zaštitni 
znak Festivala, a izradila ju je mlada 
zagrebačka kiparica Alana Kajfež. 

- Izradila sam mačku crne boje, koja 
ima sekvence šljokica, a u oči sam 

joj stavila Swarovski kristale i svake 
godine oni će biti drugačije boje. 
Imala sam želju napraviti nešto malo 
drugačije. Svi crnu mačku zamišljaju 
kao visoku, tanušnu, a ja sam upravo 
zbog toga željela napraviti malo 
punašniju i umiljatu. Puno mi znači 
što sam upravo ja izabrana za izradu 
glavne nagrade, koju je prošle godine 
dobio Jan Kerekeš, a ove godine Ecija. 
Stvarno mi je velika čast - otkrila nam 
je Alana.  
Kako kaže selektor Festivala Darko 

“U Krapinske Toplice do sada sam 
dolazila na kupanje, a kao kazališna 
glumica bila sam ovdje prvi puta, i 
odmah nagrada. Fantastično!”
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Putak, bila je ovo najuspješnija 
godina do sada.  

- Moram priznati da sam presretan. 
Dojam svih sudionika, glumaca, ali 
i publike, jest da je ova godina bila 
najuspješnija do sada. Posjećenost 
predstava ove je godine bile dupla 
veća u odnosu na prošlu, a sretan 
sam i što sam ove godine uspio 
selektirati predstave na način da 
je svaki dan igrala sasvim drugačija 
predstava. Čak i kada se radilo o 
dvije Krležine monodrame, one su 
bile vrlo moderno napravljene, a na 

kraju je Ecija i pobijedila s jednom 
od njih. Obuhvatio sam sve spektre, 
od komedije do drame, i vrlo sam 
zadovoljan - kaže Putak, a nas je 
zanimalo kako to da su kao mjesto 
održavanja “Monok@-a”, izabrane 
upravo Krapinske Toplice. 

- Dugogodišnji sam prijatelj načelnika 
Krapinskih Toplica i prije tri godine 
smo onako neformalno, uz neku 
kavu, razgovarali o tome. Ja sam 
mu predložio da se napravi ovaj 
Festival jer su po meni Krapinske 
Toplice pravo mjesto za to. Festival 

raste iz godine u godinu i ja mislim 
da ćemo mi za četiri - pet godina 
postati stvarno respektabilno mjesto 
kazališnih događanja u Hrvatskoj za 
tu vrstu teatra - ističe Putak.  

Savršeni dojmovi
Pobjednici je nagradu na nedjeljnoj 
završnici Festivala, uručio predsjednik 
Općinskog vijeća Krapinskih Toplica 
Zvonko Očić. 

- Dojmovi su savršeni, u odnosu na 
prethodne dvije godine vidi se veliki 
napredak, i u broju posjetitelja, ali i 
u kvaliteti izvođača. Svih šest dana 
dvorana je bila dobro popunjena, 
radi se o jednom respektabilnom 
broju i pokazalo se da je odluka da 
se ovakav kulturni događaj odvija 
upravo u Krapinskim Toplicama, bio 
pun pogodak - rekao nam je Očić.  
Zanimalo nas je i je li imao 
svog favorita među odigranim 
predstavama. 

- Kao sportaša, oduševila me 
predstava koju je prvog dana odigrao 
Tarik Filipović, “Ćiro”, međutim, 
Ecijina predstava je bila na nekoj 
višoj razini i zasluženo je pobijedila. 

Cijenim odluku žirija. Očekujemo 
da će ovaj kulturni događaj 
postati tradicija te da će Krapinske 
Toplice, između ostaloga, postati 
prepoznatljive i po tome što se ovdje 
održava Festival monodrame. Već 
sada pozivam publiku u Krapinskim 
Toplicama, u cijelom Hrvatskom 
zagorju i šire, na četvrto izdanje 

“Monok@-a” - zaključio je Očić. 
U Krapinskim Toplicama su, u sklopu 
trećeg “Monok@-a”, igrale sljedeće 
predstave: “Ćiro“, u izvedbi Tarika 
Filipovića, “Ja tata“, u kojoj igra 
Rakan Rushaidat, “Krležina Saloma 
(ili Requiem za mladog umjetnika)“, 
sa Selmom Mehić, “Perverznjak“, 
kojeg je odigrao Vladimir Andrić, 
pobjednička monodrama “Bobočka 
ili drugih sto stranica Filipa 
Latinovicza”, a Ecijom Ojdanić i 
Villemom Miličevićem i predstava 

“Jelinek vs. Jelinek“, u kojoj glumi 
Mada Peršić, a odigrana je u nedjelju, 
posljednje večeri Festivala, prije 
proglašenja pobjednika. Svečanosti 
je nazočila i zamjenica krapinsko - 
zagorskog župana Jasna Petek. (ab, 
jj)  
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Na drugu Malu ilirsku školu pristiglo 
ukupno 169 radova iz cijele Hrvatske, 
dodijeljeno ukupno 12 različitih nagrada

U SPOMEN NA BISTRIČKOG ŽUPNIKA, PREVODITELJA I KNJIŽEVNIKA 
IVANA KRIZMANIĆA

Općinska knjižnica i čitaonica Marija 
Bistrica, pod pokroviteljstvom 
Krapinsko - zagorske županije i uz 
potporu Ministarstva znanosti i 
obrazovanja, i ove je godine, drugi 
put zaredom, organizirala Malu 
ilirsku škola “Ivan Krizmanić”. 
Ovogodišnja tema bila je zagonetka, 
pa su učenici na likovni natječaj 
slali radove s poticajnim motivom 

“Optička iluzija – prisiljena ili 
prinudna perspektiva u fotografiji”, 
dok je tema literarnog natječaja bila 
grafička poezija ili zagonetke u stihu. 
Na natječaj je pristiglo 169 radova 
od 147 učenika (82 literarna i 87 
likovnih) iz 21 hrvatske škole.

Povjerenstvo za odabir
U Povjerenstvu za literarne radove 
kao predsjednica bila je Dubravka 
Težak te članice Ivančica Tomorad i 
Anita Klemar. O pristiglim likovnim 
radovima odlučivalo je Povjerenstvo 
koje je kao predsjednik predvodio 
fotograf Milivoj Mimi Kuhar, a 
članice su bile Mirjana Drempetić 
Hanžić Smolić i Ana Kaić. Dodijeljeno 

je ukupno 12 nagrada. U literarnom 
natječaju prvu nagradu u kategoriji 
razredne nastave osvojila je učenica 
drugog razreda Osnovne škole 
Tomaša Goričanca iz Male Subotice 
Julija Juras, sa zagonetkom “Sova”, 
a u kategoriji predmetne nastave 
učenica osmog razreda OŠ Eugena 
Kvaternika iz Velike Gorice Nika 
Pešut, za pjesmu “Jedinica”. Druga 
nagrada pripala je Nataliji Zovko 
iz OŠ Eugena Kvaternika iz Velike 
Gorice u razrednoj i Luki Kovačeku 
iz OŠ Belec u predmetnoj nastavi, 
a treće nagrade osvojili su David 
Horvat iz OŠ Tomaša Goričanca iz 
Male Subotice u razrednoj i Ana Galic 
iz OŠ Stjepana Radića iz Brestovca 
Orehovičkog u predmetnoj nastavi. 
U likovnom natječaju prva nagrada 
u kategoriji petog i šestog razreda 
pripala je Maji Zorko, učenici šestog 
razreda OŠ Ante Kovačića iz Marije 
Gorice, a u kategoriji sedmog i 
osmog razreda Andreji Gotovac, 
učenici sedmog razreda OŠ Julija 
Klovića iz Zagreba. Druge nagrade 
osvojili su Bruno Matić iz OŠ Žitnjak 

iz Zagreba kod petih i šestih razreda 
i Lana Vinković iz OŠ Kuršanec iz 
Čakovca kod sedmih i osmih razreda. 
Treće nagrade pripale su Mateu 
Boceku iz OŠ Konjščina, kod petih i 
šestih razreda, i Vitu Džaji Pozaiću 
iz OŠ Konjščina, kod sedmih i osmih 
razreda.

Zbornik radova
Nagrađeni radovi našli su se i u 
prigodnom zborniku, uz popis svih 

učenika koji su se javili na natječaj. Uz 
dodjelu nagrada održan je i kulturno 

- umjetnički program učenika OŠ 
Marija Bistrica i Glazbene škole pri OŠ 
Marija Bistrica, a u ime pokrovitelja 
organizatorima i sudionicima 
čestitali su predsjednica Skupštine 
KZŽ Vlasta Hubicki i načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički. Nakon dodjele 
nagrada, za nagrađene učenike i 
njihove mentore organiziran je izlet 
po Zagorju.  (ZI)  
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OVOGODIŠNJE 22. IZDANJE “KRAPINAFESTA”, FESTIVALA DUHOVNE GLAZBE, 
ODUŠEVILO PUBLIKU U ISPUNJENOJ CRKVI SV. KATARINE

U crkvi sv. Katarine Aleksandrijske 
u Krapini, u nedjelju je održan 22. 
festival duhovne glazbe “Krapinafest 
2018.” Ovogodišnji festival ujedno 
je bila i proslava 25. obljetnice 
djelovanja Zbora “Bolji svijet”, koji je, 
uz Franjevački samostan u Krapini, i 
organizator festivala. 
Prije festivala, misno slavlje 
predvodio je fra Ilija Vrdoljak, a 
pjevali su zbor Župe Đurmanec, Zbor 
mladih župe sv. Nikole biskupa iz 

Krapine te zbor Župe Petrovsko. Na 
kraju svete mise zapjevali su i doajeni 
duhovne glazbe Čedo Antolić i njegov 
sin Matija Antolić te Davor Terzić. 

356 pjesama
Na “Krapinafestu” su nastupili poznati 
izvođači moderne duhovne glazbe i 
umjetnici s kojima su članovi Zbora 

“Bolji svijet” proteklih godina ostvarili 
dobru suradnju: Čedo i Matija Antolić, 
Željka Marinović, p. Josip Pasariček, 

“Kikići i Genijalci”, Magdalena Rogić, 
fra Miroslav Petrac, “Angeljeki” iz 
Brestovca Orehovičkog, Davor Terzić i 

“Queentete”. Festival je okupio toliko 
publike da je dio njih morao ostati 
izvan crkve, gdje je postavljen razglas 
za sve one koji nisu mogli ući.
Inače, prvi “Krapinafest” održan 
je 1997. godine u crkvi sv. Katarine 
u Krapini, na inicijativu bratstva 
Franjevačke mladeži iz Krapine, a 
okupio je desetak glazbenika. Danas 

ga organiziraju Zbor “Bolji svijet” i 
Franjevački samostan Krapina, s 
ciljem promocije suvremene 
duhovne glazbe i širenja Božje Riječi 
pjesmom i glazbom.  Tijekom 20 
godina postojanja festivala koji nema 
natjecateljski karakter, izvedeno je 
356 pjesama.

- To je događaj duše i srca, jednom 
riječju, to je molitva. Ovaj je festival 
bogatstvo Krapine, a to dokazuje i 
publika koja se svake godine raduje 

“Ovo je događaj duše i 
srca, ovo je bogatstvo 
Krapine, jednom 
riječju - to je molitva”
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novom festivalom na kojem se ljudi 
obogaćuju u riječi i pjesmi. Zato 

“Krapinafest” neće i ne može prestati 
- rekao je fra Franjo Jurinec, gvardijan 
krapinskog samostana.   

Uručena priznanja
Na festivalu je bio i fra Ilija Vrdoljak, 
provincijalni ministar Hrvatske 
franjevačke provincije sv. Ćirila i 
Metoda. 

- Prije 22 godine rođeno je nešto 
vrlo važno, rođeno je “jedno 
dijete” koje odrasta i uvijek iznova 
okuplja ljude oko sebe. Želim da 
ova dvorana uvijek iznova na ovaj 
dan bude dvorana susreta, radosti, 
raspjevanosti i poruke koju pjesma 
uvijek prenosi. Čestitam svima 
onima koji su ovaj festival održavali, 

na njemu nastupali, i onima koji će 
s entuzijazmom festival održavati i 
dalje - rekao je fra Vrdoljak. 
U sklopu festivala, uručena su i 
priznanja za doprinos promociji 
moderne duhovne glazbe i 
dugogodišnju podršku festivala. 
Završnu pjesmu “Krist na žalu” 
zajedno su izveli svi sudionici 
ovogodišnjeg “Krapinafesta”. 
Festivalu su, uz mnoge poklonike 
duhovne glazbe iz Krapine i okolice, 
nazočili zamjenik krapinsko - 
zagorskog župana Anđelko Ferek 

- Jambrek, gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović i njegov zamjenik 
Drago Kozina sa svojim suradnicima, 
kao i franjevci, nekadašnji gvardijani 
franjevačkog samostana u Krapini i 
svećenici Krapinskog dekanata. (jj)  

ODRŽAN FESTIVAL “SVIJET I TAMBURA“, U ORGANIZACIJI TAMBURAŠKOG 
ORKESTRA KUD-A MIHOVLJAN 

PUBLIKA UŽIVALA U NESVAKIDAŠNJIM 
TAMBURAŠKIM IZVEDBAMA: Od klasike, 
filmske glazbe, evergreena, rocka i 
bluesa, do poznatih tamburaških skladbi
U Festivalskoj dvorani u Krapini, u 
organizaciji Tamburaškog orkestra 
KUD-a Mihovljan, održano je treće 
izdanje festivala “Svijet i tambura“. 
Uz Tamburaški orkestar iz Mihovl-
jana, sudjelovali su Bruna Oberan, 
Nela (Antonela Đinđić), Alen Đuras, 
Sabina Kunštek, Filip Mikša i Zagorje 
Brass Quintet. Ovaj Festival prezen-
tirao je tamburu, njezine tehničke 

i inovativne mogućnosti, a reper-
toar je bio raznovrstan - od klasike, 
filmskih tema, evergreena, rocka i 
bluesa, pa do poznatih tamburaških 
instrumentalnih skladbi, kao i 
umjetničkih skladbi pisanih za glas 
i tamburaški orkestar. Događanju su 
nazočili bivši predsjednik Republike 
Hrvatske Ivo Josipović i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar. (ib)  
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PLIVAČI OLIMPA U ŠIBENIKU OSVOJILI 18 MEDALJA, OD ČEGA OSAM ZLATNIH

Patrik Erceg pobjednik “Svetog 
Mihovila” u muškoj kategoriji
Nova plivačka sezona 2018. / 2019. za 
plivače iz kategorije kadeta i mlađih 
službeno je započela međunarodnim 
plivačkim mitingom iz serijala 
HPS mini Grand prix Hrvatska pod 
nazivom “Sveti Mihovil” u Šibeniku 
na 25-metarskom bazenu Crnica. 
Sportski direktor Ivica Androić poveo 
je 14 plivačica i plivača Olimpa iz 
Zaboka. Ukupno je nastupilo 405 
plivačica i plivača iz 20 hrvatskih i 
jednog bosansko - hercegovačkog 
plivačkog kluba. Olimpovci su 
ukupno osvojili 18 medalja, od toga 
osam zlatnih, sedam srebrnih i tri 
brončane. 

Mlađi kadet
Najbolji pojedinac iz redova Olimpa, 
kandidat za osvajanje ovogodišnjeg 
mini Grand prixa, bio je kadet Patrik 
Erceg. Na 200 prsno, 200 mješovito, 
100 leptir i 800 slobodno osvojio 
je zlatnu medalju, a srebro  na 100 
slobodno. Postao je pobjednikom 

“Svetog Mihovila” u muškoj kategoriji 
i osvojio maksimalnih 25 bodova. 
Mlađi kadet Mauro Šipek Glavač 
osvojio je zlatnu medalju na 200 
mješovito i 800 slobodno i srebrnu 
na 200 prsno, brončane medalje 
na 100 slobodno i 100 leptir. Među 

U subotu su plivači Olimpa iz Zaboka 
nastupili u prvom i drugom 

kolu Lige u Sisku. Organizator ovog 
regionalnog natjecanja bio je plivački 
klub Sisak Janaf, uz nazočnost 170 
plivačica i plivača iz devet klubova 
Regije 4. Nastupom u Sisku službeno 
je započela 12. sezona Lige i poslužilo 
je kao prva provjera forme u 25 - 
metarskom bazenu sezone 2018/2019. 
Olimp je nastupio s tri plivačice i isto 
toliko plivača. Olimpovci su osvojili 25 
plasmana unutar prva tri (medalje se 
dijele nakon završetka osmog kola), od 
čega 17 prvih mjesta, pet drugih i tri 
treća. Najbolji pojedinac bio je mlađi 

junior Vili Sivec sa šest prvih mjesta. Bio 
je prvi u svim disciplinama u kojima je 
nastupio i to na 100, 200 i 400 slobodno, 
100 leptir, 100 i 200 mješovito. Pet prvih 
mjesta osvojile su Tesa Novak i Hana 
Sivec. Tesa je u kategoriji mlađih juniorki 
pobijedila na 100, 200, 400 slobodno, 
100 leptir i 100 mješovito, a druga je 
bila na 200 mješovito. Hana Sivec kao 
juniorka je pobijedila na 50, 100, 200, 
400 slobodno i 100 leptir, a druga je bila 
na 200 mješovito. Junior Nikola Iveković 
pobijedio je na 200 mješovito, drugi je 
bio na 100 prsno i 200 slobodno i treći 
na 400 slobodno, a na 50 slobodno bio 
je četvrti. Mlađi junior Petar Pavalić 

PLIVAČKI KLUB OLIMP IZ ZABOKA SEZONU ZAPOČEO U SISKU

Zagorski plivači ukupno osvojili 
17 prvih mjesta, najbolji pojedinac 
sa šest prvih mjesta bio Vili Sivec

plivačicama najbolja je bila Jana 
Pavalić, koja je osvojila zlatne 
medalje na 100 leptir i 400 slobodno, 
srebrne na 100 leptir i 200 mješovito. 
U najmlađoj kategoriji odlično je 
plivala i Emma Horvat, osvojivši 
srebra na 100 i 400 slobodno te 100 
leptir. 

Osobni rezultati
Leon Novak je osvojio brončanu 
medalju na 400 slobodno. Unutar 
prvih deset plasmana odličnim 
nastupima uvrstili su se Vanja Bartol 
s četvrtim mjestom na 400 slobodno, 
Lori Šipek Glavač bila je peta na 100 
leptir, a Lucija Borošak deveta na 
100 leđno. Najmlađi natjecatelj bio 

je Toto Šipek Glavač s osvojenim 
desetim mjestima na 100 leptir i 400 
slobodno. S popravljenim osobnim 
rezultatima plivali su još i Marija 
Žnidarec, Gita Vlahek, Lea Piljek, 
Patrik Dinjar i najmlađa Helena 
Dinjar. (ib) 

bio je drugi na 200 slobodno i treći na 
200 mješovito i 400 slobodno. Četvrto 
mjesto osvojio je na 100 leptir i 100 
slobodno. Najmlađa plivačica Olimpa 
na ovom natjecanju bila je Mihaela 

Kramarić, koja je u mlađe juniorskoj 
konkurenciji osvojila deseto mjesto na 
100 mješovito i u ostalim disciplinama 
popravila svoja osobna vremena u 
odnosu na prošlu plivačku sezonu (jj) 
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DEBITANTSKI PRVOLIGAŠKI NASTUP ZA MNK JESENJE NA DOMAĆEM PARKETU

“Zeleni” remizirali protiv dubrovačkog Squarea

Malonogometni klub Jesenje u 
debitantskom je prvoligaškom 

nastupu na svom parketu, u 
krapinskoj sportskoj dvorani, protiv 

dubrovačkog Squarea odigrao 4:4. 
Momčad Branka Digule tijekom većeg 
dijela utakmice bila je u rezultatskom 
zaostatku, no iznimnim zalaganjem 

i požrtvovnošću osvojila je vrijedan 
bod, piše CROfutsal. Dva pogotka za 

“zelene” postigao je Denis Gamilec, 
a po jedan Renato Rumbak i Josip 

Cvilko. U sljedećem kolu u subotu 
Jesejance očekuje utakmica protiv 
HMNK Vrgorac, u Domu sportova. 
(ZI) 

U organizaciji Teniskog kluba Zlatar, 
na terenima u Zlataru je odigrana 
klupska završnica teniskog turnira 
u classics i tour kategorijama, čije 
su se kvalifikacije igrale tijekom 
cijeloga ljeta između dvanaestak 
sudionika u jednoj i desetak u drugoj 
kategoriji. Nakon mnoštva odigranih 
mečeva u obje kategorije, prva četiri 
u svakoj kategoriji dobili su priliku 
na završnom Mastersu odmjeriti 
snage i podijeliti prva četiri mjesta. 
U rekreativnoj classics ligi, u 
prvom polufinalu prošlogodišnji je 
pobjednik Neven Mutak bio bolji 
od Filipa Jurinića, dok je u drugom 
polufinalnom susretu Vedran 
Benković bio bolji od Dalibora Gršića. 
Najbolji je bio Vedran Benković, 
koji je u finalu pobijedio Nevena 

Mutaka. Treće mjesto pripalo je 
Filipu Juriniću, dok je Dalibor Gršić 
bio četvrti. U tour kategoriji, u 
prvom polufinalu Krunoslav Rafaj 
je bio bolji od Josipa Andreca, a u 
drugom polufinalu Božidar Petrinec 
je pobijedio Marinka Ljubičića. U 
finalu je Božidar Petrinec pobijedio 
Krunoslava Rafaja, a u borbi za 
treće mjesto Josip Andrec bio je 
bolji od Marinka Ljubičića. Nagrade 
sudionicima ovog završnog turnira 
podijelila je gradonačelnica Zlatara 
Jasenka Auguštan Pentek. Već 
idućeg vikenda na rasporedu je još 
jedan zanimljiv turnir u parovima, 
tzv. “divljak“, u kojem će se 
nasumično izvlačiti parovi – jedan iz 
classic lige i jedan iz tour lige, koji će 
onda igrati zajedno.  (ib) 

U Varaždinu je održano pojedinačno 
natjecanje Hrvatske atletske lige 
sjever (HALS). Od članova Atletskog 
kluba Zabok nastupili su Adam 
Cavor i David Posavec u kategoriji 
mlađih kadeta te Monika Leljak u 
kategoriji kadetkinja. Adam Cavor 
stjecao je prva iskustva nastupom u 
disciplini sprint na 60 metara, gdje 
je s rezultatom 10,73 zauzeo 21. 
mjesto. David Posavec nastupio je 
u skoku u vis, gdje je s preskočenih 
130 centimetara, osvojio odlično 
treće mjesto i oborio osobni rekord 
u toj disciplini. David je  nastupio i 
na utrci 300 metara, koju je istrčao 
u vremenu 49,85, što mu je bilo 

dovoljno za 15. mjesto i još jedan 
osobni rekord. Monika Leljak 
osvojila je drugo mjesto u bacanju 
diska s hicem od 17,95 metara.
Kod limača, u bacanju vortexa prvo 
mjesto osvojio je Mihael Labaš iz SD-a 
Stubica s 44,84 metara. U kategoriji 
mlađih kadeta, treće mjesto u štafeti 
4 x 100 metara osvojili su članovi AK 
Oroslavje, u sastavu: Matija Hmelina 
Jurica Horvat, Luka Posilović i 
Rudolf Pavlina. U bacanju diska za 
žene, Jasmina Burek bila je druga s 
bačenih 16,92 metra, a  kod mlađih 
juniora Sebastijan Čičko je u bacanju 
diska sa 17,04 osvojio treće mjesto, 
oboje iz AK Oroslavje. (ib) 

ODIGRAN ZAVRŠNI TENISKI TURNIR U ZLATARU ZAGORSKI PREDSTAVNICI NA POJEDINAČNOM 
NATJECANJU HRVATSKE ATLETSKE LIGE SJEVER

U rekreativnoj classics ligi 
pobijedio Vedran Benković, a u 
tour kategoriji Božidar Petrinec

Član SD Stubica Mihael Labaš 
pobijedio u bacanju vortexa, 
Monika Leljak iz AK Zabok 
druga u bacanju diska
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LJUBAV I ODNOSI
S dragim ćete puno 
razgovarati o budućnosti. 
Odvažit ćete se na 
zajedničko useljenje ili 
proslaviti zaruke, a neke će 

parove obradovati dolazak prinove. Pred 
samcima je početak veze koja će od samog 
početka imati ozbiljan predznak.
NOVAC I OBAVEZE
Mogući su neki neočekivani troškovi pa 
oprezno upravljajte s novcem. Bit ćete 
široke ruke, no trošenje novca kao da su-
tra ne postoji moglo bi vam prouzrokovati 
probleme.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Posvetite više pažnje pravilnom načinu 
prehrane. Nezdrave i teške namirnice 
stvarat će vam osjećaj nadutosti.

LJUBAV I ODNOSI
Plijenit ćete pažnju 
okoline atraktivnim 
izgledom i pozitivnom 
energijom koju ćete 
oko sebe širiti. Ne 

odbijajte poziv na spoj udvarača 
koji vas želi bolje upoznati. 
NOVAC I OBAVEZE
Svestrani i snalažljivi, s lakoćom 
ćete zadobiti šefove simpatije. 
Vaši će talenti biti prepoznati i 
adekvatno nagrađeni, a najviše 
uspjeha imat će oni koji se bave 
pružanjem intelektualnih usluga ili 
obrazovanjem.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Savjetuje vam se da budete 
umjereniji u jelu i piću ako želite 
izbjeći nakupljanje suvišnih 
kilograma.
 

LJUBAV I ODNOSI
U vaš će se život vratiti 
netko koga ste voljeli, 
no nikada niste bili 
zajedno zbog spleta 
okolnosti. Iskoristite 

poklonjenu drugu priliku i nemojte 
dozvoliti da se ponovno udaljite.
NOVAC I OBAVEZE
Nećete davati sve od sebe. 
Nedostajat će vam samopouzdanja 
i probitačnosti da biste se izborili za 
sebe, no pazite da vas zbog toga ne 
prestigne netko tko je po mnogim 
karakteristikama manje sposoban 
od vas, ali se zna bolje prezentirati.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iskoristite svaki slobodan trenutak 
za opuštanje uz televizor, odlazak u 
šetnju ili izlet u prirodu.
 

LJUBAV I ODNOSI
Slučajan susret sa 
starom simpatijom 
pokazat će se fatalnim. 
Nastavit ćete tamo 
gdje ste stali pa će vaša 

ljubavna priča konačno dobiti sretan 
završetak.
NOVAC I OBAVEZE
Vaša kreativnost i mašta doći će do 
punog izražaja i pomoći vam da se 
istaknete na poslu. Sjajan je trenutak 
za pokretanje vlastitog biznisa, 
potpisivanje novih suradnji i sklapanje 
poslovnih partnerstava.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Povremeno su mogući problemi sa 
želucem ili glavoboljama, no tjelesna 
aktivnost i boravak na zraku imat će 
blagotvoran utjecaj na vaše zdravlje.

LJUBAV I ODNOSI
Nemojte dopustiti 
da se članovi 
obitelji miješaju u 
vašu vezu. Odnos s 
partnerom ionako 

će biti nestabilan pa će njihovo 
zadiranje u vašu privatnost samo 
još više pojačati tenzije.
NOVAC I OBAVEZE
Ljubavni i obiteljski problemi 
uvelike će utjecati na vašu radnu 
sposobnost. Pokušajte što manje 
o njima razmišljati na poslu i 
usredotočite se na obavljanje 
zadataka kako ne biste bili u 
zaostatku.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjetljivog zdravlja, trebali 
biste usporiti ritam i početi 
više paziti na sebe. Ojačajte 
imunitet vitaminima i zdravijom 
prehranom.

LJUBAV I ODNOSI
Nećete se dugo 
zadržavati u stanu, 
a česti izlasci i 
p r i s u s t v o v a n j e 
k u l t u r n i m 

događajima iznjedrit će nova 
poznanstva, od kojih će jedno za 
vas imati poseban značaj.
NOVAC I OBAVEZE
S lakoćom ćete obavljati više 
poslova istovremeno, svaki 
podjednako uspješno. Nadređeni 
će zamijetiti vašu snalažljivost pa 
bi vam mogli ponuditi povišicu ili 
promaknuće.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Osjećat ćete se izvrsno u svojoj 
koži i odisati samopouzdanjem, a 
zdravstvene smetnje zaobići će 
vas u širokom luku.

 

LJUBAV I ODNOSI
Netko s kime se u zadnje 
vrijeme intenzivno 
družite polako vam je 
prirastao srcu. Iako ste 

smatrali da niste spremni na vezivanje, 
njegov šarm i upornost spustit će vam štit 
pa ćete se prepustiti osjećajima.
NOVAC I OBAVEZE
U želji za napredovanjem nećete se 
ustručavati tražiti pomoć utjecajnih 
prijatelja i poznanika. Tražite li novi 
posao, nečija će se preporuka pokazati 
dragocjenom. Očekuje vas uspjeh na 
polju društvenih znanosti i komunikacije.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Iako ćete biti pod stresom, nećete 
dozvoliti da vam to ugrozi zdravlje. 
Naporno ćete vježbati, trčati ili voziti bicikl, 
čime ćete se osloboditi od negativne 

energije.
LJUBAV I ODNOSI
Unosit ćete nemir u 
intimne odnose. Bit ćete 
ishitreni i nagli pa ćete 
činiti i govoriti stvari koje 

ustvari ne mislite, čime ćete povrijediti 
partnera i obitelj. Progutajte ponos i 
ponudite im ispriku.
NOVAC I OBAVEZE
Premda ćete se truditi oko posla, imate 
osjećaj da vas nadređeni uzimaju zdravo 
za gotovo. Nemojte zbog toga učiniti nešto 
što ćete požaliti. Budite strpljivi, uskoro ćete 
dobiti zasluženo priznanje!
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Skloni ste iscrpljivanju, no žestok dnevni 
ritam neće vam samo oslabiti imunitet, već 
će doprinijeti i nervozi i napetosti. Mnogi će 
se žaliti na bolove u vratu i leđima.

LJUBAV I ODNOSI:
Ako ste samac, prilikom 
izlaska uspostavit ćete 
zanimljivo poznanstvo 
sa strancem koje bi 

moglo uroditi zasnivanjem veze na 
daljinu.
NOVAC I OBAVEZE
Razmišljat ćete dugoročno i gledati 
široku sliku, što će vam pomoći da 
donosite ispravne odluke. Iskazat ćete 
se u svim intelektualnim poslovima 
i aktivnostima, a odlično vam je 
aspektirana i suradnja s inozemstvom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Nećete imati većih problema, no samo 
ako usporite ritam i osluškujete signale 
koje vam šalje vaše tijelo. 

LJUBAV I ODNOSI
Ako još uvijek nemate 
zajednički račun s 
partnerom, oboje 
ćete shvatiti da je vri-

jeme za posjet banci. Bit ćete bliski 
i sigurni u vašu vezu pa ćete na taj 
način pokušati uložiti u zajedničku 
budućnost.
NOVAC I OBAVEZE
Imat ćete mnoštvo ideja kako doći 
do dodatne zarade, a neke od njih 
mogle bi se pokazati pametnima. 
Ipak, većina će ih biti neisplativa pa 
dobro razmislite u što ulažete svoj 
novac.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Ako vam je individualno vježbanje 
dosadno, nagovorite prijatelje da 
zaigraju s vama partiju nogometa, 
tenisa ili badmintona. 

 LJUBAV I ODNOSI
Glavni razlog ljubavnih 
svađa bit će vaš 
nedostatak sluha za 
partnerove potrebe. 
Samce će suprotni 

spol doživljavati kao suviše nasrtljive 
i nestrpljive pa će im se rijetki odvažiti 
prići.
NOVAC I OBAVEZE
Malo će se toga odvijati po planu, a 
vaša nestrpljivost i naglost dodatno 
će pogoršati situaciju. Savjetuje vam 
se da odgodite važne odluke, kao i 
dogovore i sastanke jer postoje veliki 
izgledi da nećete uspjeti postići ono 
što želite.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Pazite se nezgoda, padova i porezo-
tina. Izbjegavajte rukovanje oštrim 
predmetima i ne pretjerujte se 
sportskim aktivnostima.

LJUBAV I ODNOSI:
Nećete biti sretni u 
vezi, no zbog straha 
od promjena nećete 
ništa poduzimati po 

tom pitanju. Vjerojatno je i bolje da 
uzmete još vremena za razmišljanje 
jer bi se odnos s partnerom uskoro 
trebao poboljšati.
NOVAC I OBAVEZE
Poslovni uspjeh bit će rezultat 
napornog rada i sretnih okolnosti. 
Vaš će trud i zalaganje konačno biti 
nagrađeni pa se nemojte iznenaditi 
premještaju na bolju poziciju ili 
ponudi za novim poslom.
ZDRAVLJE I LJEPOTA
Promjena prehrane i stila života 
značajno će vam unaprijediti zdravlje. 

ASTRO KUTAK
16. listopada - 22. listopada 2018.
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http://auto-stagar.hr/
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ISPOSTAVA KRAPINA

VJEŽBENIK / CA U UPRAVNOM ODJELU 
ZA FINANCIJE I PRORAČUN 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 22.10.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

NASTAVNIK / NASTAVNICA TEORIJSKIH 
GLAZBENIH PREDMETA U SEKTORU 
UMJETNOSTI (ZBOR) 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA KLAVIRA 
(KOREPETICIJA) 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA VIOLINE 
(TEMELJNI PREDMET+KOMORA) 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA GITARE 
(TEMELJNI PREDMET+KOMORA) 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA FLAUTE 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA KLARINETA 
(TEMELJNI PREDMET+KOMORA) 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA TRUBE 
(TEMELJNI PREDMET+KOMORA) 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA TROM-
BONA 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA TUBE 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA STRUČNIH 
PREDMETA U SEKTORU GRAFIČKA 
TEHNOLOGIJA I AUDIO VIZUALNO 
OBLIKOVANJE (ANIMACIJA, DIZAJN ZA 
WEB, VIZUALNE KOMUNIKACIJE, G 

Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
NASTAVNIK / NASTAVNICA ZVUKA 
Škola za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
STRUČNJAK / STRUČNJAKINJA ZAŠTITE 
NA RADU 
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana 
Stručno osposobljavanje za rad
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
STRUČNJAK / STRUČNJAKINJA ZA 
ZAŠTITU NA RADU 
Opća bolnica Zabok i bolnica hrvatskih 
veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 18.10.2018.

-----------
VODITELJ / ICA TIMA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno društvo s 
ograničenom odgovornošću za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI / KA RADNIK / CA 
PLUDUX ART društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo, trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
SKLADIŠNO TRANSPORTNI RADNIK /
RADNICA
PLODINE dioničko društvo za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 17.10.2018.

-----------
LAKIRER / KA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
ELEKTRIČAR / ELEKTRIČARKA 
ETI INŽENJERING d.o.o. za proizvodnju 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.10.2018.

OSTALE ISPOSTAVE

MAJSTOR / MAJSTORICA PROIZVOD-
NOG POGONA 
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U TEHNIČKOJ 
PRIPREMI 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. NEDJELJKO ĆUK, 
STUBIČKE TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
TEHNOLOG / TEHNOLOGINJA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 

odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
MAJSTOR / MAJSTORICA PROIZVOD-
NOG POGONA 
Tvornica tekstila Trgovišće d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
VODITELJ / ICA SMJENE 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za turizam i 
ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STUBICA 
Rok za prijavu: 30.10.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
GRAĐEVINI 
POZAIĆ GRADNJA, obrt za građevinske 
usluge, Stjepan Pozaić, Zlatar, Kaštelska 
12 A 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 17.10.2018.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG VOZILA U 
DOMAĆEM I MEĐUNARODNOM 
PRIJEVOZU 
FRAN društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i ugostiteljst-
vo 
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG VOZILA 
S PRIKOLICOM ZA MEĐUNARODNI 
PRIJEVOZ 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-Damir 
Vuk, Jalšje 94, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA MIKSERA 
TRANSPORT “ VUK “, Stjepan-Damir 
Vuk, Jalšje 94, Veliko Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 18.10.2018.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. ZA PRERADU I 
PROMET PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
KUHAR / KUHARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo i 
samoposlužna autopraona, Zdravko 
Mlakar i Petra Valjak, Bedekovčina, M. 
Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
LILLY obrt za ugostiteljstvo i 
samoposlužna autopraona, Zdravko 
Mlakar i Petra Valjak, Bedekovčina, M. 
Gupca 10 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 26.10.2018.   

-----------
POMOĆNI STROJAR / POMOĆNA 
STROJARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.  
 -----------
TISKAR / TISKARICA 
BIROTEHNIK, društvo s ograničenom 
odgovornošću za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
ČISTAČ / ČISTAČICA 
EUROVIL d.o.o. za usluge i graditeljstvo 
Mjesto rada: KLANJEC 
Rok za prijavu: 18.10.2018. 

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA 
FI.AL.GR. d.o.o. za proizvodnju i promet 
tekstilnim proizvodima 
Mjesto rada: ŽUTNICA 
Rok za prijavu: 28.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.10.2018.   

-----------
PRODAVAČ / ICA U PRODAVAONICI 
MJEŠOVITOM ROBOM 
GAVRANOVIĆ, društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE 
Rok za prijavu: 31.10.2018.

-----------
SOBOSLIKAR I LIČILAC / SOBOSLIKARI-
CA I LIČITELJICA 
SOBOSLIKARSKI I LIČILAČKI OBRT 
TROHA VL. JOSIP TROHA 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 20.10.2018.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNICA 
TRANSPORTI MIHALIČEK d.o.o. za 
prijevoz, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ORATJE 
Rok za prijavu: 25.10.2018.

-----------
ELEKTROINSTALATER / KA 
VELČIĆ D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU,UVOZ,IZVOZ,
TRGOVINU NA VELIKO I MALO TE 
ZASTUPANJE 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 17.10.2018.   

-----------
POMOĆNI / A ELEKTROINSTALATER 
/ KA 
VELČIĆ D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU,UVOZ,IZVOZ,
TRGOVINU NA VELIKO I MALO TE 
ZASTUPANJE 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 17.10.2018.

-----------
ZIDAR / ICA 
JADRANKO GRADNJA j.d.o.o. za 
građenje 
Mjesto rada: GORNJA STUBICA 
Rok za prijavu: 24.10.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
VOZAČ TRAKTORA NIJE IMAO POLOŽEN VOZAČKI ISPIT, 
UPRAVLJAO JE NEREGISTRIRANIM VOZILOM, A BIO JE I POD 
UTJECAJEM ALKOHOLA

Županijski centar 112 Krapina tijekom 
vikenda je zabilježio još nekoliko 
prometnih nesreća. Dogodilo se 
slijetanje osobnog vozila s kolnika 
u zaštitnu ogradu na autocesti A2 u 
visini Zaboka te sudar dvaju osobnih 

vozila u Kraljevcu na Sutli. U obje je 
nesreće zabilježena samo materijalna 
šteta. U Humu Bistričkom je pak došlo 
do sudara osobnog automobila i 
motocikla, pri čemu je motociklist 
zadobilo lakše tjelesne ozljede. (jj) 

ŽUPANIJSKI CENTAR 112 KRAPINA IMAO BURAN VIKEND

Stigla dojava o masovnoj 
tučnjavi na rotoru u Mokricama, 
građanke iz Klanjca i Marije 
Bistrice prijavile fizičku 
prijetnju svojih susjeda

Županijski centar 112 Krapina 
zaprimio je dojave građanki iz 
Klanjca i Marije Bistrice da im susjedi 
fizički prijete te dojavu o masovnoj 
tučnjavi na rotoru silaska s autoceste 
A2 u Mokricama. Zabilježena je i 

jedna prijava mještana Tuheljskih 
Toplica da mu je susjed srušio drvo 
u dvorište, dok se u Slanom Potoku 
radilo o jakoj galami u susjedstvu u 
rane jutarnje sate. (ib) 

SREĆOM, NASTALA SAMO MATERIJALNA ŠTETA

Na autocesti A2 u visini 
Zaboka osobno vozilo 
sletjelo u zaštitnu ogradu 

Prilikom skretanja traktora 
na glavnu cestu, putnik pao 
na kolnik i preminuo od 
zadobivenih ozljeda 

U nedjelju oko 19.35 sati došlo je do 
prometne nesreće u Gori Veterničkoj, 
u općini Novi Golubovec, u kojoj 
je jedna osoba smrtno stradala. 
Na kolniku nerazvrstane ceste, 
63-godišnji hrvatski državljanin 
upravljao je neregistriranim 
poljoprivrednim traktorom bez 
položenog vozačkog ispita, s 1.04 
promila alkohola u organizmu, a 

na hidrauličnoj poluzi na stražnjem 
dijelu traktora prevozio je 
65-godišnjeg hrvatskog državljanina. 
Na raskrižju s državnom cestom, 
vozač traktora vršio je skretanje, 
prilikom čega je putnik s traktora 
pao na kolnik te od zadobivenih 
ozlijede na mjestu preminuo. Mrtvo 
tijelo prevezeno je u Zavod za sudsku 
medicinu u Zagrebu. (jj) 

ZAVRŠEN OČEVID STRAVIČNE NESREĆE U TUGONICI, U KOJOJ 
JE JEDNA OSOBA SMRTNO STRADALA, A DVIJE SU OZLIJEĐENE 

Zbog neprilagođene brzine, 
24-godišnjak pao na kolnik, 
podletio pod automobil i poginuo
U nedjelju oko 17.05 sati došlo je 
do prometne nesreće u Tugonici, 
općina Marija Bistrica, u kojoj su 
dvije osobe zadobile lakše tjelesne 
ozlijede, a jedna je osoba smrtno 
stradala. Do prometne nesreće 
došlo je kada je 24-godišnji hrvatski 
državljanin, upravljajući motociklom 
bez položenog ispita “A” kategorije, 
uslijed neprilagođene brzine, izgubio 
nadzor nad motociklom, pao na 
kolnik i u klizanju po kolniku prešao 
na prometnu traku namijenjenu za 

kretanje vozila iz suprotnog smjera te 
tijelom udario u osobno vozilo kojim 
je upravljao 61-godišnji hrvatski 
državljanin. Motocikl je sletio nakon 
udara na travnatu površinu, gdje se 
zapalio.
U prometnoj nesreći vozač osobnog 
vozila i putnica u vozilu, 53-godišnja 
hrvatska državljanka, zadobili su 
lakše tjelesne ozlijede, a vozač 
motocikla smrtno je stradao. Mrtvo 
tijelo prevezeno je u Zavod za sudsku 
medicinu u Zagrebu. (jj) 
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IZVORNO IME: A Star Is Born
REDATELJ: Bradley Cooper  |  ŽANR: Drama, glazbeni
ULOGE: Lady Gaga, Bradley Cooper, Sam Elliott
TRAJANJE FILMA: 135 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Radi se o pravom autorskom djelu Bradleyja Coopera – on ga je, naime na-
pisao, režirao te u njemu glumi i pjeva. Film je napravljen prema klasičnoj priči iz 
1937. godine o tragičnoj ljubavi između iskusnog glazbenika na zalasku karijere i 
mladoj pjevačici u usponu. Film obiluje fantastičnom originalnom glazbom koju 
je pisao sam Cooper, a sve su pjesme u filmu snimane uživo.

SUBOTA, 20.10.2018.      20 SATI 
ZVIJEZDA JE ROĐENA

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 20.10.2018.        18 SATI

VILI KOČNICA

IZVORNO IME: Wheely
REDATELJ: Yusry Abdul Halim  |  ŽANR: Animacija, avantura
ULOGE: Franjo Dijak, Andrea Andrassy, Željko Vela, Božo Sušec, 
Ronald Žlabur, Zoran Pribičević
TRAJANJE FILMA: 90 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
U imaginarnom svijetu u kojem su građani automobili, jedan taksi 
će postati kralj ceste u svom rodnom gradu. Ubrzo otkriva da je 
veća prednost ostati vjeran sebi nego biti slavan. Kada mu zaprijete 
veliki kamioni, hoće li im se žuti, lokalni taxi moći usprotiviti i postati 
globalni heroj?

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

https://www.youtube.com/watch?v=5dXtxyDKRiw
https://www.youtube.com/watch?v=fMAcuDUS72E
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RANDEZ VOUS AU CINEMA

BESPLATNA PROJEKCIJA  FILMA
Žanr: Drama
Izvorno ime: De toutes mes forces
Godina: 2017
Trajanje: 98 min
Redatelj: Chad Chenouga
Uloge: Khaled Alouach, Yolande Moreau, Laurent Xu…

Šesnaestogodišnjak Nassim smješten je u udomiteljsku obitelj gospođe Cousin, 
no odbija se asimilirati s drugim štićenicima. Budući da još uvijek ide u srednju 
školu za djecu višeg socijalnog statusa, Nassim izmišlja za sebe sasvim novi život 
kojim se lažno predstavlja. Treba se samo pobrinuti da se ta dva života, stvarni i 
izmišljeni, nikada ne sretnu.

IZVORNO IME: First Man
ŽANR: Biografski, drama, povijesni
REDATELJ: Damien Chazelle   
ULOGE: Ryan Gosling, Claire Foy
TRAJANJE FILMA: 141 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Biografska drama redatelja Damiena Chazellea, snimljena prema knjizi Jame-
sa Hansena i u scenarističkoj adaptaciji Oscarovca Josha Singera (Spotlight), 
na velike ekrane donosi jedan od najznačajnijih djelića povijesti napretka 
znanosti i čovječanstva uopće.
Prvi čovjek najvećih filmskih romansi današnjice, Ryan Gosling u glavnoj ulozi 
i za njega nekarakterističnom tematskom izletu, sada postaje prvi čovjek na 
mjesecu. Kao svojevrsna kronika Armstrongovog života i karijere, film nas 
uvodi u zbivanja između 1961. i 1969., razdoblje pripreme i egzekucije jedne 
od najopasnijih misija u povijesti putovanja u svemir. U nizu NASA-inih pro-
jekata, jedan je u svjetskoj povijesti ostavio dubok trag. Uspješnim slijetan-
jem na mjesec 20. srpnja 1969. godine, astronaut Neil Armstrong postao je 
prvi čovjek čija je noga kročila na površinu mjeseca. U toj povijesnoj šetnji 
pridružio mu se Buzz Aldrin, dok je njihov kolega Michael Collins za to vri-
jeme orbitiratio oko mjeseca na komandom brodu. Prvi čovjek na mjesecu 
od 1969., a od 11.10.2018. i u hrvatskim kinima. Ne propustite filmsku priču 
o tome kako je korak jednog čovjeka poveo čitavo čovječanstvo u novu eru.

16.10. UTORAK 20:00

18.10.ČETVRTAK 20:00 
19.10.PETAK 20:30

IZ SVE SNAGE
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

17.10. SRIJEDA 18:00

19.10.PETAK 18:30 
20.10.SUBOTA 19:30

VELIKI ZLI LISAC

15                 PEPERMINT

ZABOK

RANDEZ VOUS AU CINEMA     

BESPLATNA PROJEKCIJA FILMA
Žanr: animirani dječji
Režija: Patrick Imbert, Benjamin Renner
Scenarij: Patrick Imbert, Benjamin Renner
Trajanje filma: 80 min.

Selo nije uvijek tiho i mirno kako biste očekivali, a životinje na farmi prilično su 
uznemirene: lisica odgaja obitelj pilića, zec se igra rode, a patka želi biti Djed Mraz. 
Ako mislite da je život na selu idila, varate se!

IZVORNO IME: Peppermint
ŽANR: akcija
REDATELJ: Pierre Morel    
ULOGE: Jennifer Garner, Richard Cabral, John Gallagher Jr.
TRAJANJE FILMA: 102 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn

Jennifer Garner u adrenalinom nabijenom trileru i u svojoj najbolji ulozi do sada, za 
koju je naporno trenirala.
Jennifer Garner u ulozi majke koja se budi iz kome nakon što su joj muž i kćer ubijeni u 
brutalnom napadu. Kad shvati da sustav štiti ubojice od pravde, njezina životna misija 
postaje osveta suprugove i djetetove smrti.
Provodi godine trenirajući kako bi pravdu uzela u svoje ruke.

KINO



EMU (EUR)	  1           7,38
SAD (USD)	  1            6,37
Švicarska (CHF)	  1            6,46
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,38
Australija (AUD)	  1          4,55
Kanada (CAD)	  1            4,90
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1       0,99
Mađarska (HUF)     100           2,27
Japan (JPY)              100           5,70
Norveška (NOK)	  1            0,78
Švedska (SEK)	  1            0,71
Poljska (PLN)	  1            1,71

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINARKA: Ivana Belošević
MARKETING: Antonio Poslon
E-mail: marketing@zagorje-international.hr
Tel: 049/373-351 Mob: +385 99 308 9972
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 15. 10. 2018

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

U KLANJCU ODRŽANA POKAZNA MEĐUNARODNA VATROGASNA VJEŽBA, 
KOJA JE OKUPILA 52 VATROGASCA IZ HRVATSKE I SLOVENIJE

Uslijed jake eksplozije plinske smjese u 
kotlovnici, došlo do udara električne struje 
i iskrenja na trafo stanici, vatrogasci su 
morali spašavati unesrećene iz pogona

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
lis 16 lis 17 lis 18 lis 19

Sunčano Promijenjivo s kišom

21 20 21Min 7 Min 7 Min 820 Min 9

Promijenjivo Sunčano

U Klanjcu je održana pokazna 
međunarodna vatrogasna vježba 

“Predionica 2018.”, koja je okupila 
52 vatrogasca iz Hrvatske i Slovenije 
te 14 vozila. Od hrvatskih DVD-ova, 
sudjelovali su Klanjec, Kumrovec, 
Lučelnica, Rakovec, Mihanović 
Gredice, Zagorska javna vatrogasna 
postrojba Zabok - ispostava Klanjec 
i Javna vatrogasna postrojba 
Krapina, dok su iz Gasilske zveze 
Šmarje pri Jelšah sudjelovala 
društva Bistrica ob Sotli, Podčetrtek, 
Šentvid pri Grobelnom i Polje – 
Sedlarjevo. Prema scenariju, došlo 
je do eksplozije plinske smjese 
u kotlovnici, a kao posljedica, 
dogodio se udar električne struje 
na trafo stanici koja se nalazi 
na jugoistočnom dijelu pogona. 
Uslijed udara, dolazi do iskrenja 

na trafo stanici i do izbacivanja 
stanice. Vatrogasci su imali zadatak 
izvršiti spašavanje osoba iz pogona, 
osigurati rasvjetu, izvršiti gašenje 

vanjskog i unutarnjeg skladišta 
kartona, te spriječiti daljnje širenje 
na ostatak pogona, izvršiti gašenje 
klima komore, izvršiti spašavanje 

unesrećenih osoba koje su ostale 
u pogonu i izvršiti preventivno 
nabacivanje sloja teške pjene na 
razliveno gorivo.  (ZI)  


